ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _____

(100 % предоплата)
г. Екатеринбург

 «____» ________________ 20__ г.

           Индивидуальный предприниматель Долгих Валерий Викторович, именуемый в дальнейшем «Поставщик», действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации серия 66 № 007647845 от 18.06.2015г., в лице Долгих В.В., и

 ___________________________________________________, именуемое(ый) в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________, действующего(ей) на основании _________________________________, с другой стороны, и совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется в соответствии с заявками Покупателя поставить, а Покупатель оплатить и принять мебельные комплектующие, далее «Товар».

1.2. Наименование, количество, ассортимент, цена Товара указываются в Спецификациях, счетах и накладных на каждую партию Товара, являющихся неотъемлемыми частями настоящего Договора.

2. Порядок заказа товара
2.1. Покупатель по электронной почте направляет Поставщику заявку с указанием ассортимента, количества Товара согласно действующему прайс-листу Поставщика.

2.2. Поставщик в течение 1 (одного) рабочего дня рассматривает заявку и согласовывает с Покупателем сроки поставки.
2.3. На основании согласованной заявки Поставщик направляет по электронной почте Покупателю Спецификацию и Счет на оплату, который должен быть оплачен в сроки, установленные настоящим договором.

2.4. Поставщик уведомляет Покупателя о готовности Товара к отгрузке устно или по просьбе Покупателя - по электронной почте.
2.5. Сроки поставки могут быть изменены Поставщиком, в случае нарушения Покупателем срока оплаты Товара, предусмотренного в п.3.6. настоящего Договора.

2.6. Если иное не согласовано Сторонами в Спецификации, срок поставки Товара составляет от 3 (Трех) до 4 (Четырех) календарных месяцев с даты поступления 100% предоплаты за Товар по Спецификации.

2.7. В рамках настоящего Договора Товар изготавливается и поставляется по индивидуальному заказу Покупателя, в связи с чем Покупатель не имеет права на односторонний отказ от настоящего договора после подписания Спецификации и 100% предоплаты за Товар.

2.8. Минимальная партия каждого наименования профиля (одного артикула) в одном заказе (спецификации) не может быть менее 50 (Пятидесяти) штук.

2.9. Покупатель, подписывая настоящий договор, подтверждает, что уведомлен Поставщиком об особенностях технологического процесса производства Товара и дает свое согласие на изменение итогового количества товара в пределах +/-3% от указанного количества Товара в Спецификации.

2.10. В случае, если фактически будет произведено и поставлено Товара в количестве, превышающем количество, указанное в Спецификации, в пределах 3%, Покупатель согласен на изменение количества Товара и обязуется осуществить оплату разницы в количестве Товара в течение 3-х рабочих дней с даты получения Счета на оплату.

2.11. В случае, если фактически будет произведено и поставлено Товара в количестве, меньшем, чем указанно в Спецификации, в пределах 3%, Покупатель согласен на изменение количества Товара и обязуется принят фактически поставленное количества Товара. В этом случае, Поставщик осуществляет возврат денежных средств за товар, который не был поставлен.

3. Цена и порядок расчетов
3.1. Стоимость Товара определяется в Счетах на оплату и товарных накладных и включает в себя НДС 18%.

3.2. В стоимость Товара включена стоимость стандартной упаковки Товара.

3.3. Цена на Товар является фиксированной при условии соблюдения Покупателем срока оплаты, установленного в п.3.6. настоящем Договоре.

3.4. При неоплате Счета в установленные сроки (п.3.6. Договора), Поставщик праве аннулировать заявку и изменить цену Товара, о чем письменно по электронной почте уведомляет Покупателя. В этом случае Поставщик не несет ответственности за непоставку Товара.
3.5. Оплата Товара осуществляется безналичным и (или) наличным платежом (при соблюдении лимитов, установленных действующим законодательством РФ). Датой оплаты считается дата поступления денежных средств, соответственно, на расчетный счет и (или) в кассу Поставщика.

3.6. Поставка Товара осуществляется на условиях 100% предоплаты за Товар. Товар должен быть оплачен в течение 2 (Двух) рабочих дней с даты получения по электронной почте Покупателем от Поставщика счета на оплату Товара.
4. Порядок и условия поставки товара
4.1.
Передача Товара осуществляется только при условии 100%-ой оплаты Товара до отгрузки.

4.2. Одновременно с Товаром Поставщик предоставляет Покупателю:

- товарную накладную ТОРГ-12 в 2-х экз.,
- счет-фактуру – 1 экз.,
4.3. При самовывозе (силами Покупателя или транспортной компанией Покупателя), Товар должен быть принят и вывезен Покупателем со склада Поставщика в течение 5 (Пяти) календарных дней с момента получения уведомления о готовности Товара.
4.4. По истечению срока, указанного в п.4.3. Договора, хранение товара осуществляется на возмездной основе. Услуги Поставщика по хранению Товара, начиная с 6-го дня после получения Покупателем уведомления о готовности Товара, оплачиваются Покупателем в размере 500 рублей за календарные сутки за каждое тарное место.

4.5. При доставке Товара силами Поставщика до места нахождения Покупателя (Грузополучателя или Транспортной компании), Стороны дополнительно согласуют дату, время и условия доставки в письменном виде по электронной почте.

4.6. Стоимость доставки не входит в стоимость Товара, рассчитывается и оплачивается дополнительно по согласованию сторон.

4.7. Датой поставки, а также моментом перехода права собственности на товар, а так же риска его случайной гибели или повреждения от Поставщика Покупателю признается момент передачи Поставщиком Товара Покупателю либо первому перевозчику.

4.8.
Товар отгружается в стандартной для данного вида Товара упаковке, которая обеспечивает его сохранность во время транспортировки при условии бережного с ним обращения.

5. Приемка товара по качеству и количеству
5.1. В момент погрузки на складе Поставщика (при самовывозе), а также в момент разгрузки в первом пункте назначения (при доставке силами Поставщика до склада Покупателя или до склада транспортной компании), Товар принимается:
- по количеству тарных мест,

-  по ассортименту,

- по внешнему виду упаковки тарного места,

- по внутритарному количеству и качеству конструкций и деталей, упакованных в прозрачную упаковку (зеркальные, стеклянные двери, зеркала, витражи и т.п.),

- по внутритарному количеству, качеству Товара внутри тарного места – в случаях обнаружения поврежденний упаковке тарного места.

5.2. Если недостатки по количеству, ассортименту, качеству Товара или тарной упаковки Товара были обнаружены в ходе приемки Товара на складе Поставщика или складе Транспортной компании, то уполномоченные лица Сторон обязаны составить и подписать двусторонний Акт об обнаруженных недостатках и согласовать дальнейшие действия в отношении Товара.

5.3. Если недостатки по количеству, ассортименту, качеству Товара и тарной упаковки Товара были обнаружены в ходе разгрузки Товара на складе Покупателя (Грузополучателя), то Покупатель (Грузополучатель) обязан:

- в момент разгрузки транспортного средства осуществить фото и (или) видео фиксацию недостатков товарной упаковки Товара, самого Товара,
- составить Акт об обнаружении недостатков Товара (тарной упаковки) и подписать его представителями Покупателя (Грузополучателя) и перевозчика, доставившего Товар.
- в течение 8 (Восьми) рабочих часов с момента обнаружения недостатков – направить Поставщику уведомление о недостатках, фото (видео) материалы, акт с подписью водителя, доставившего Товар.

5.4. Приемка по внутритарному количеству, ассортименту, внешнему виду Товара (кроме зеркал, витражей, стекол) осуществляется по месту нахождения Покупателя (Грузополучателя) в течение 3-х (Трех) рабочих дней с момента получения Товара.
5.5. При обнаружении внутритарных недостатков Товара, Покупатель в течение 3 (Трех) рабочих дней обязан:

- составить Акт обнаружения недостатков с подробным их описанием,

- осуществить фото и (или) видеофиксацию недостатков (фото дефектной детали целиком, фото с крупным планом самого дефекта)

- направить Акт и фото/видео отчеты Поставщику,

- направить уведомление о вызове Поставщика на совместный осмотр недостатков.

5.6. Поставщик в течение 10  (Десяти) календарных рабочих дней с момента получения вызова Покупателя на совместный осмотр недостатков Товара, обязан письменно сообщить Покупателю о сроках направления своего представителя либо об отказе от направления своего представителя на совместный осмотр недостатков Товара.
5.7. В случае, если Поставщик принимает решение о ненаправлении своего представителя к Покупателю, недостатки фиксируются Покупателем в одностороннем порядке, после чего Покупатель вправе предъявить претензии Поставщику.

5.8. В случае прибытия Поставщика к Покупателю, недостатки товара фиксируются двусторонним Актом, подписываемым Покупателем и Поставщиком, после чего Покупатель вправе предъявить претензии Поставщику.

5.9. Приемка Товара по скрытым недостаткам, которые не могли быть обнаружены при обычном визуальном осмотре Товара, могут быть предъявлены в рамках гарантийного срока, установленного изготовителем Товара.

5.10. Претензии по недостаткам (по количеству, по качеству) конструкций и деталей, упакованных в прозрачную упаковку (зеркальные, стеклянные двери, зеркала, витражи и т.п.), обнаруженным после выгрузки товара из транспортного средства и не зафиксированные в момент разгрузки – Поставщиком не принимаются.

5.11. Претензии по недостаткам Товара, связанные с его механическими повреждениями при нарушении целостности упаковки (повреждена, помята и т.д.), обнаруженные после выгрузки товара из транспортного средства и не зафиксированные в момент разгрузки – Поставщиком не принимаются.

5.12. Полученные претензии Поставщик обязан рассмотреть и письменно дать ответ Покупателю в течение 10 (Десяти) календарных дней.
5.13. Удовлетворение обоснованных претензий Покупателя осуществляется в сроки, согласованные Сторонами, но не более 45 календарных дней с момента получения письменной претензии от Покупателя.

6. Ответственность сторон
6.1. За нарушение Поставщиком сроков отгрузки товара Покупатель вправе начислить Поставщику пени в размере 0,1 % от стоимости неотгруженного Товара за каждый день просрочки.

6.2. Поставщик вправе отказать в отгрузке Товара Покупателю, если у последнего не будут надлежащим образом оформлены документы на получение товара (доверенность), у Покупателя имеется просроченная задолженность как по настоящему договору, так и по другим договорам, заключенным между Покупателем и Поставщиком.

6.3. Поставщик не несет ответственности за качество товара, сборка которого произведена не в соответствии с инструкцией по сборке, а так же за недостатки, возникшие в результате некачественной сборки и небрежной эксплуатации.

6.4. Во всем остальном стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, не оговоренных в настоящем Договоре, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Документооборот Сторон.

Доверенности:

7.1.  Покупатель обязан обеспечить своих представителей (в том числе представителей транспортных компаний, которые получают товар от имени Покупателя) доверенностями на получение товара по настоящему договору. Покупатель настоящим подтверждает законность доверенностей, направленных Покупателем Поставщику в формате сканированных копий по электронной почте. Покупатель подтверждает, что сканированная копия доверенности, полученная Поставщиком по электронной почте, приравнивается к подлиннику доверенности.

7.2. Товар передается представителю Покупателя только при наличии подлинника или сканированной копии доверенности.

7.3. Доверенность может быть выдана Покупателем:

7.3.1. на Физическое лицо, с указанием Фамилии, Имени, Отчества представителя, его паспортных данных, ссылки на номер и дату настоящего Договора, наименование товара. Доверенность подписывается Руководителем Покупателя и скрепляется печатью Покупателя.

7.3.2. на Третье лицо - юридическое лицо, с указанием полного наименования организации с указанием организационно-правовой формы, ИНН, ОГРН, КПП, юридический адрес, ссылки на номер и дату настоящего Договора, наименование товара. Доверенность подписывается Руководителем Покупателя и скрепляется печатью Покупателя.

7.3.3.  на Третье лицо – на  индивидуального предпринимателя, с указанием Фамилии, Имени, Отчества представителя, его паспортных данных, ИНН, ОГРН, ссылки на номер и дату настоящего Договора, наименование товара. Доверенность подписывается Руководителем Покупателя и скрепляется печатью Покупателя.

7.4. Физическое лицо (водитель, экспедитор, иное лицо транспортной компании), уполномоченное на получение Груза от имени юридического лица или индивидуального предпринимателя, которому Покупатель доверил получение Груза у Поставщика, обязан иметь доверенность от соответствующего юридического лица или индивидуального предпринимателя.

Товаросопроводительные документы:

7.5. При получении Товара, представитель Покупателя обязан подписать товаросопроводительные документы, подтверждающие получение товара (товарные,  товарно-транспортные, транспортные) накладные.
7.6. Поставщик принимает на себя обязательства по предоставлению Покупателю подлинников товарных накладных одновременно с Товаром, поставленному по Заказу Покупателя.
7.7. Электронные копии (сканированные копии) товарных накладных предоставляются Поставщиком Покупателю в течение 2 (Двух) рабочих дней с момента получения такого запроса от Покупателя.
7.8. Покупатель принимает на себя обязательства по отправке Поставщику подлинников товарных накладных в течение 3-х (Трех) рабочих дней с момента фактической приемки Товара путем отправки подлинника указанных товаросопроводительных документов по почтовому адресу Поставщика (если они не были предоставлены Поставщику в момент приемки товара).
7.9. В случае, если товаросопроводительные документы подписываются от имени Покупателя лицом, чьи полномочия удостоверяются доверенностью, одновременно с товаросопроводительными документами Покупатель обязан направить Поставщику соответствующую доверенность.
7.10. Электронные копии (сканированные копии) товарных накладных, а так же доверенностей на уполномоченное лицо на приемку Товара Покупатель обязан направить Поставщику по электронной почте в течение 1 (Одного) рабочего дня с момента фактического получения Товара (если указанные документы не были переданы Поставщику в момент приемки товара).

7.11. Покупатель подтверждает, что сканированные копии товаросопроводительных документов (накладные), подписанные уполномоченными лицами Покупателя и направленные Поставщику по электронной почте приравниваются к подлинникам.
Иные документы и переписка Сторон по электронной почте:

7.12. Стороны договорились о том, что подписанные Сторонами документы, в том числе договор, протоколы разногласий, приложения, заявки, дополнительные соглашения к нему, заявки, доверенности на представителей Покупателя с правом получения Товара, отсканированные копии указанных выше документов, переданные с помощью электронной почты, а также вся электронная переписка между Сторонами по электронной почте, касающаяся исполнения настоящего договора, имеют полную юридическую силу до момента фактического получения другой Стороной подлинника соответствующего документа.

В случае, если подписанный подлинник документа не был отправлен другой Стороне, то копия данного документа, изготовленная и направленная с помощью электронной средств связи, имеет полную юридическую силу без предоставления подлинника документа.
8. Заключительные положения

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и заключен на неопределенный срок.

Договор может быть расторгнуть любой из Сторон, с обязательным письменным уведомлением другой Стороны за 30 календарных дней о предстоящем расторжении.

8.2. Претензионный порядок урегулирования споров – обязателен. Срок ответа на претензию 10 (Десять) рабочих дней. При отсутствии мирного урегулирования спора, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения Истца.
8.3. Все приложения, соглашения, протоколы, уведомления, заявки, товарные накладные, счета на оплату к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.
	ПОСТАВЩИК
Индивидуальный предприниматель

Долгих Валерий Викторович
ИНН 666300823226, ОРГНИП 315665800027306
Адрес: 624080, г. Верхняя Пышма, с. Балтым,                                      ул. Рябиновая, 18

Факт. адрес: 624090, г. Верхняя Пышма,                                     ул. Осипенко, 1, оф. 112б

Тел. (343) 283-00-95

р/с 40802810400020001288

Ф-л № 6602 ВТБ 24 (ПАО) г. Екатеринбург

к/с  30101810965770000413 БИК 046577413
_____________ / Долгих В.В. /
М.п.

	ПОКУПАТЕЛЬ

______________________________________

ИНН _____________ КПП ________________

ОГРН   ____________________________

Юридический адрес: _____________________

________________________________________

Фактический адрес: _______________________

________________________________________

Почтовый адрес: _________________________

________________________________________

Тел. _________________ факс ______________

адрес электронной почты: _________________

р/с _____________________________________

в банке _________________________________

к/с ____________________ БИК ____________

_____________ / ____________________ /
М.п.

1 из 4
_____________/Долгих В.В._/            _____________/_____________________/